
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е '
от _0 $ г 03' ЛО^З № /ЗКЛ'

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. 

№ 980 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры 

администрации муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Краснодарского края от 11 ноября 2008 г. № 1572-КЗ «Об оплате труда работ­
ников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 г. 
№ 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государ­
ственных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных 
учреждений, подведомственных министерству культуры Краснодарского края» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 23 сентября 2015 г. № 980 «Об утвержде­
нии Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, под­
ведомственных отделу культуры администрации муниципального образования 
Тимашевский район» (в редакции постановления от 14 февраля 2019 г. № 122), 
дополнив раздел 1 приложения № 1 к постановлению пунктами 1.6 и 1.7:

«1.6. Оплата труда педагогических работников образовательных органи­
заций, подведомственных отделу культуры, определяется в соответствии с 
постановлением администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 20 ноября 2014 г. № 1684 «Об утверждении положения об оплате тру­
да работников муниципальных бюджетных, автономных образовательных 
организаций и муниципальных бюджетных, автономных учреждений образова­
ния муниципального образования Тимашевский район».

1.7. Оплата труда работников образовательных организаций, подведом­
ственных отделу культуры, определяется в соответствии с постановлением ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район от 1 марта 
2012 г. № 503 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты тру­
да работников муниципальных учреждений муниципального образования Ти­
машевский район».

2. Отделу культуры администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Осиев О.А.) довести до сведения работников подведом-



2

ственных учреждений условия оплаты труда, предусмотренные настоящим 
постановлением, в сроки, установленные трудовым законодательством.

3. Организационному отделу администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 48.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение настоя­
щего постановления на официальном сайте муниципального образования Тимашев­
ский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


